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RUNDSPØRGE: 

Økologi-ambitioner deler blokkene 
 
Alle partierne i Danmark er glade for økologi, men der er forskel på, hvad de konkret vil gøre for at 
fremme det økologiske landbrug. Med enkelte undtagelser følger ambitionerne skellet mellem rød og blå 
blok. Det viser en rundspørge, som avisen Økologi & Erhverv offentliggør i dag.  
 
De fire partier i rød blok har flest konkrete planer for hvordan de vil fremme økologi med nye statslige 
initiativer. Det viser en rundspørge blandt ordførere fra alle landets politiske partier, som avisen Økologi & 
Erhverv har foretaget.  
 
For eksempel vil de alle fire stille krav om, at en vis del af de offentlige køkkeners indkøb skal være 
økologiske. De er dog ikke helt enige om, hvor stor den økologiske andel skal være, og Socialdemokraterne 
vil endnu ikke ud med et procenttal, skriver Økologi & Erhverv i denne uges udgave. 
  
Rød blok er også mest ambitiøs, når det gælder størrelsen af det økologiske areal i 2020. Her lyder 
meldingen over en bred kam, at målet er en tredobling, så mindst 20 procent bliver dyrket økologisk om ni 
år. I den blå blok holder man fast ved målsætningen fra Grøn Vækst aftalen om en fordobling, svarende til 
rundt regnet 15 procent. 
 
- Vælgerne i Danmark har vist, at de i høj grad støtter op om det økologiske landbrug ved at være de 
forbrugere i verden, der køber mest økologi. Men det er også vigtigt at politikerne handler efter holdninger, 
siger direktøren for Økologisk Landsforening, Paul Holmbeck. 
 
- Langt de fleste politikere anerkender nu det økologiske landbrugs bidrag til beskyttelse af vores 
drikkevand og natur, bedre dyrevelfærd og fødevarer uden rester af sprøjtegift. Men det afgørende er, 
hvad de konkret vil gøre for at fremme økologien, siger han. 
 
Erstatning for GMO-forurening 
Skellet mellem blokkene viser sig også i holdningen til GMO-afgrøder. Ingen af de nuværende 
regeringspartier eller deres støtter vil stille så store krav til sikkerheden ved dyrkning af GMO, at det reelt 
vil holde gensplejsede afgrøder væk fra danske marker. Den nuværende opposition er derimod ikke bleg for 
at stille store krav, for eksempel om erstatning ved forurening af økologiske marker. 
  
En sprække i blå blok 
Den blå blok deler sig i spørgsmålet om, hvorvidt Danmark skal udnytte muligheden for at flytte 10 procent 
af Danmarks andel af EU's landbrugsstøtte over til natur og økologi. Ja, siger Konservative med klar røst. 
Nej, EU-støtten skal kun kanaliseres hen til natur og økologi, hvis pengene ellers risikerer at skulle retur til 
Bruxelles, mener Venstre. 
  
Fokus er mest øko-ambitiøs 
Valgets mest usandsynlige vinder, partiet Fokus, der ikke stiller op som parti, men har løsgængere på 
stemmesedlerne i tre storkredse, skiller sig ud ved at være ekstra ambitiøs på økologiens vegne. 
Om 9 år skal hele 25 procent af landbrugsarealet være økologisk, mener det lille parti. 
 
Se hvad de enkelte partier mener om det økologiske areal, økologi i offentlige køkkener, EU’s 
landbrugsstøtte, gmo og ordninger for unge økologiske landmænd på: 

http://www.okologi.dk/media/1613671/valg_partiskema.pdf 
 

http://www.okologi.dk/media/1613671/valg_partiskema.pdf
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Download gratis pressefotos af økologi her: 

http://picasaweb.google.com/117874668169863176414 
 
For yderligere oplysninger 
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